
C. n.117 Ponte Buggianese (PT), 15/12/23

- All’Amministrazione Comunale di
Ponte Buggianese

- All’Amministrazione Comunale di
Chiesina Uzzanese

- A tutto il personale
- Alle famiglie
- Al DSGA
- Alla bacheca del Registro Elettronico
- Al sito WEB della scuola

Oggetto: Comunicazione adozione della “settimana corta” delle Scuole Secondarie di primo grado

nell’anno scolastico 2024/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto
legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio
dei docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte
che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli
organi collegiali;

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, per l’anno scolastico
2024/25, della c.d. “settimana corta” (delibera n. 5 del 26 ottobre 2023), con orario delle
lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì nelle scuole secondarie
di I grado dell’IC “Don Milani”;

VISTO il parere positivo da parte dei componenti del C.d.I. di condivisione e adozione, della c.d.
“settimana corta” (delibera n. 169 del 23/11/2023), con orario delle lezioni articolato su
cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, nelle scuole secondarie di I grado dell’IC
“Don Milani”;

PRESO ATTO della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti della
scuola finalizzato all'adozione dell'orario scolastico distribuito su cinque giorni lavorativi per
le scuole secondarie di I grado dell’Istituto Comprensivo “Don Milani”;

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei docenti e del
Consiglio di Istituto con le quali è stata introdotta, dall’anno scolastico 2024/25 la
“settimana corta” nelle scuole secondarie di I grado dell’Istituto Comprensivo “Don Milani”,
dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato;

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel.  0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it

http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it


DECRETA

a partire dall’anno scolastico 2024/25 l'adozione della “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato

su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, in esecuzione delle delibere:

• n. 5 del 26 ottobre 2023 del Collegio dei docenti;

• n. 169 del 23/11/2023 del Consiglio di Istituto.

Le scuole secondarie di I grado,gli uffici di segreteria e di Dirigenza il sabato rimarranno chiusi a partire dal

1/09/2024. Per la Secondaria di Primo Grado le lezioni si svolgeranno in orario antimeridiano.

L'articolazione oraria degli ingressi e delle uscite delle classi sarà resa nota sul sito istituzionale. Il presente

decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Antonia SUPPA)

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel.  0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it

http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it

		2023-12-15T14:00:49+0000
	SUPPA ANTONIA




